
合肥市第十一中学

合肥市第十三中学

合肥市第三十八中学

合肥市第三十九中学

合肥市第四十中学

合肥市第四十一中学

合肥市第七十中学

合肥育英学校

合肥市行知学校

合肥市裕溪路学校

合肥市庐东学校

合肥市龙岗中学

合肥市和平小学

合肥市和平小学东校

合肥市滁州路小学

合肥市胜利路小学

合肥市瑶海实验小学

合肥市大通路小学

合肥市铜陵新村小学

合肥市新安江路小学

合肥市蚌埠路第二小学

合肥市蚌埠路第三小学

合肥市蚌埠路第四小学

合肥市蚌埠路第五小学

合肥五十五中

合肥市螺岗小学

4232159-8218

2109599

2184888

4499417

4401863

4488565

4227376

4451531

4412602

4524918

4404047

7677448

4483007

4478983

4292784

4296812

2337406

4472456

4483551

4408673

4213131

4484964

4482025

4322596

4460584

4488784-801

合肥市隆岗小学

合肥市裕兴学校

合肥市常胜小学

合肥市枞阳路小学

合肥市铜陵新村幼儿园

合肥少儿艺术学校

合肥市漕冲中心小学

合肥市兴集小学

合肥市东风小学

合肥市钟油坊小学

合肥市大店小学

合肥市三十埠小学

合肥市马岗实验小学

合肥龙岗开发区郎溪路小学

合肥市东升小学

合肥市长淮新村小学

合肥市临泉路第一小学

合肥市临泉路第二小学

合肥市香格里拉小学

合肥市元一名城小学

合肥市竹溪小学

合肥兴国实验学校

合肥新明中学

合肥高升学校

合肥第六十三中

合肥瑶海众望初级中学

4465608

4531270

4419911

4536033

4482307

4696749

4413342

4539173

4521373

4534844

4320166

7671299

7671354

7699120

4419573

4214126

4496836

4247214

4242297

4263539-801

4325847

7680258

4651119

4329001

4289481

4696344

瑶海区中小学幼儿园
招生咨询电话

瑶海区小学学区划分

合肥市滁州路小学
合肥市胜利路小学
合肥市瑶海实验小学
合肥市长淮新村小学
合肥市第七十中学
合肥市元一名城小学
合肥市临泉路第二小学
合肥市临泉路第一小学
合肥市香格里拉小学
合肥市竹溪小学
合肥市东升小学
合肥市蚌埠路第二小学
合肥市蚌埠路第三小学
合肥市蚌埠路第四小学
合肥市蚌埠路第五小学
合肥市和平小学
合肥市铜陵新村小学
合肥市和平小学东校
合肥市大通路小学

合肥市行知学校

合肥市常胜小学
合肥市隆岗小学
合肥市枞阳路小学
合肥市螺岗小学
合肥市新安江路小学
合肥市裕溪路学校
合肥市庐东学校
合肥市裕兴小学
合肥市滁州路小学琥珀名城分校
合肥市郎溪路小学
合肥市马岗实验小学
合肥市大店小学
漕冲中心小学
兴集小学
东风小学
钟油坊小学
三十埠小学

东面
淮南铁路至史家河至明光路
车站街道、长淮街道交界
铜陵路
全椒路
全椒路
淮南路至凤台路至白龙路
站西路
当涂路
当涂路
廿埠河至当涂路
廿埠河
铜陵路
当涂路至新安江路至老塘梢、三八村庄
当涂路
采石路（不含合钢生活区）
铜陵路
南陵路
当涂路
铜陵路（含华业苑）
孙小郢路
另含长江东路南327地质队、铁路工程学校和幼儿师范学校
当涂路
当涂路
幸福园小区
红旗大市场西边(含市场)
合钢副业队生活区
裕溪路以北的化工厂生活区及小窦岗区域、化南生活区
瑶海区与肥东县边界
钢南生活区、化工厂南生活区及裕溪路以南原兴集小学学区
顺祥路至临泉东路至铁路线
牡丹路
顺祥路
大店社居委、油坊社居委、王岗社居委部分（以顺祥路为界）
漕冲社居委
兴集社居委、兴油冲（双圩部分回迁户）
伏龙社居委、水岸花园
钟油坊社居委
三十埠社居委、大彭社居委、大店社居委中刘小郢

南面
一环路
胜利路
临淮路至全椒路至淮南铁路
三里街道、长淮街道交界
临泉路
新蚌埠路
北一环
方庙街道南界
临泉路
铁路线
方庙街道南界
淮南铁路
淮南铁路
长江东路
淮南铁路
滨河路
华业苑（不含华业苑）
裕溪路
和平路
长江东路

淮南铁路
南淝河
南淝河
南淝河
和平路及钢中生活区

瑶海区与包河区边界

长江东路
临泉东路
大兴镇边界

西面
南淝河
滨河路
三里街道、长淮街道交界
三里街道、长淮街道交界
站西路
板桥河路
淮南路至凤台路至白龙路至新蚌埠路
全椒路
全椒路
武里山路至北二环至新蚌埠路
当涂路
一环路
南陵路
铜陵北路
当涂路
一环路至明光路
铜陵路
铜陵路
史家河至明光路
方庙街道南界（玻璃厂大门以东）

老塘梢、三八村庄
铜陵路
采石南路（不含化南生活区）
当涂路（含裕溪路以北螺丝岗村民组）
钢北二村、三村生活区

合钢二厂路

牡丹路至临泉东路至廿埠河
廿埠河
孙小郢路

北面
胜利路
北一环
三里街道、长淮街道交界
临泉路至站西路至北一环
铁路线
二环路
二环路
临泉路
铁路线
颖河路
包公大道
临淮东路
长江东路
方庙街道南界限
方庙街道南界（玻璃厂大门以西）
和平路
长江东路
淮南铁路（不含华业苑、和平苑）
淮南铁路
二十埠河

新安江路
裕溪路
团结路南
裕溪路（含裕溪路以北小朱岗村民组）
钢北生活区

裕溪路

临泉东路至牡丹路至包公大道
包公大道
长江东路

范围学校
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标准化建设是基础标准化建设是基础
“良好的办学条件是学校发展的基本元

素，是提高教育教学质量的物质基础。”薛良

虎校长感慨地说。近年来，在瑶海区政府和

教育体育局的关心重视下，借着“校安工程”

的东风，隆岗小学基础建设实现了跨越式发

展。2010年暑期顺利完成老教学楼的抗震加

固工程，并新增面积2763平方米，新建一栋

建筑面积为3670平方米的教学综合楼、一个

标准化校门、60米8道塑胶跑道、标准篮球场

一个、排球场两个，广场进一步靓化。进一步

拓展了学校办学空间。学校现有计算机房两

个，多功能室、实验室各一个，广播系统实现

班班通。学校硬件配备更加先进完善，现代

化的办学条件为隆岗小学标准化发展提供了

强有力的支持。

特色文化建设是生命特色文化建设是生命
要想在众多学校中脱颖而出，必须打造

出属于自己的特色。有了特色，就有了生命

力。在实施标准化建设的同时，隆岗小学一

直致力于特色校园文化建设，学校全体师生

经过不断的探索与追寻，以“德育教育”为突

破口，利用童谣这一载体，通过课内外、校内

外教育的有机结合和学科教学之间的整合，

把童谣这种古老的文化传承形式赋予了新的

内涵，从最初的学生传唱健康童谣，到构建学

校文明礼仪和经典诵读教育特色文化，隆岗

小学不断创新德育载体，谱写育人新曲，成为

一所以德育发展为特色的市级特色小学。

教师队伍建设是根本教师队伍建设是根本
教育大计，教师为本。学校的发展依托于

一支优秀的教师队伍，引领教师专业化发展是

学校发展的根本。隆岗小学多年来一直注重

师资队伍的建设，努力提高教师综合素质。大

力实施“名师工程”，引进一批、培养一批省、

市级教坛新星扎实开展“师德建设活动月”活

动，进一步加强德育教育，引导广大教师确立

“敬业爱岗、乐于奉献、廉洁从教”的师表风范，

进一步完善师德建设的考核和激励机制，调动

教师教书育人的积极性。为创建学习型教师

群体，学校提供经费保障，坚持“走出去，请进

来，送下去”的原则，同时建立和完善骨干教师

发展规划和成长档案，制定教师个人发展规

划，通过建立个人成长档案和个人博客、助推

教师专业成长，逐步建立良好的教师队伍。

隆岗小学是一个不断挑战自我，追求卓

越的集体。近几年来，学校领导班子狠抓素

质教育，注重加强教师的业务能力培训，努力

提高教师的职业道德修养，不断提升学校的

办学条件，最大限度地调动一切积极因素，朝

五个“一流”即：一流的教学设备、一流的教学

环境、一流的学校管理、一流的师资队伍、一

流的教育教学质量方向迈进。

辛勤的工作也带来了令人瞩目的成

绩。学校近几年来相继获得联合国支持儿

童活动优秀组织奖、全国小公民道德实验学

校、全国青少年文明礼仪教育示范基地、全

国“双有”活动先进集体、安徽省少年科学院

隆岗分院、安徽省绿色学校、合肥市红领巾

示范学校、合肥市未成年人保护示范学校、

合肥市平安校园、合肥市特色小学、合肥市

文明单位等一系列荣誉称号。教育教学质

量也一直名列区前茅。

在上级领导的关怀下，在区委区政府区教

体局的关心重视下，我们有理由相信，合肥市

隆岗小学的明天会更加灿烂辉煌。 谢钱钱

走教育精品之路 树和谐校园之风
——合肥市隆岗小学发展纪实

位于淝河湖畔的合肥市隆岗小学，近年来在薛良虎校长的带领下，经过全体教职工的不断努力，以标准化

建设带动学校发展，以特色文化建设为突破口，全面提升学校办学品位，走特色兴校、科研强校的内涵发展之

路。学校已经在瑶海区教育系统赢得了较高的荣誉，各项工作呈现出蓬勃发展的良好势头。

瑶海区招生工作领导小组办公室（设在区教体局）

咨询电话：4494987、4474194

本版稿件

均由记者桑红青采写
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